IAIIÀRA TTUNICIPAI, DB VOTTA GRANDI

}IINA§ fiIRAI§

Assunto: lnstalação de manilhas no córrego de São Geraldo

Requerente: Alexandrina Monteiro Abreu Brum

Requerido: Exmo. Prefeito Municipal'

Excelentíssima Senhora Presidente,

A vereadora abaixo assinada, REQUER, após

seja encaminhada a presente INDICAÇÃO' ao Exmo' Prefeito

Executivo, que determine as providencias necessárias para a

atravessa a estrada da comunidade de São Geraldo'

JUSTIFICATIVA

A medida é urgente e decorre de solicitação de inúmeros munícipes'

De acordo com relatos de moradores de São Geraldo' o córrego recebe lançamentos

de esgoto e em razão do período de seca os resíduos ficam acumurados no córrego, causando transtornos

aos moradores daquela localidade'

Desse modo, fica evidente que devem ser tomadas providências em caráter de

urgência para fins de garantir a todos um ambiente saudável'

Certo do acolhimento da presente, pelos Nobres Pares'

Plenário Georgina Paixão Godoy, 04 de janeiro de 2O2L'

TNDICACÃO Ne09/2021
tE]lr!â{ Í'r r >_,

ROVADO

ciência do Plenário desta Casa legislativa'

MuniciPal, a fim de sugerir ao Poder

instalação de manilhas no córrego que

.l

1

\

Atenciosamente,

Monteiro Abreu

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - CEp: 36.720-ooo - www'voltagrande',cam'mg'gov'br